
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 80: Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas

CNAE09: 90 a 92

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.562.898

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.221.425

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.341.473 83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas2.510.848 97,97% 97,97%

Otros impuestos netos sobre la producción -10.389 55 Servicios de comidas y bebidas 18.206 0,71% 98,68%

Remuneración de asalariados (RA) 622.199 84 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 9.177 0,36% 99,04%

Sueldos y salarios 490.140 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 8.938 0,35% 99,39%

Cotizaciones sociales 132.059 49 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 7.163 0,28% 99,67%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 729.663 63 Servicios inmobiliarios 2.836 0,11% 99,78%

70 Servicios de alquiler 2.809 0,11% 99,89%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 27.982

Asalariado 23.035

No Asalariado 4.947

Horas Efectivas (miles) 84 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 257.538 21,09% 21,09%

Total 46.979,0 83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas202.482 16,58% 37,66%

Asalariado 37.063,6 63 Servicios inmobiliarios 65.533 5,37% 43,03%

No Asalariado 9.915,4 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 53.906 4,41% 47,44%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 47.123 3,86% 51,30%

RATIOS (%) 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 37.688 3,09% 54,38%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 32.728 2,68% 57,06%

VAB / Producción 52,34% 58 Servicios de Telecomunicaciones 32.276 2,64% 59,71%

RA / VAB 46,38% 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 29.768 2,44% 62,14%

EBE / VAB 54,39% 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 27.387 2,24% 64,39%

Cotizaciones sociales / RA 21,22%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 82,32%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 28.555

Producción / puestos de trabajo 91.591

RA / horas efectivas asalariados 16.787

RA / puestos de trabajo asalariados 27.011

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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